
 
 
 

Российская Федерация 
Глава Марьяновского муниципального района Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

   26.01.2017                                                                                             № 16   
 
 
О мерах по реализации Решения Совета Марьяновского муниципального района 

«Об отдельных вопросах поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории Марьяновского муниципального района 

Омской области» 
 
     В соответствии с частью 4.1 статьи 18 Федеральным законом «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», пунктом 3 
Решения Совета Марьяновского муниципального района № 46/7 от 25.06.2009 
«Об отдельных вопросах поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории Марьяновского муниципального района 
Омской области» постановляю:  

 
1.  Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения, 

обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности 
Марьяновского муниципального района Омской области, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства).  
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
Глава Марьяновского  
муниципального района                                   А.И. Солодовниченко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к Постановлению Главы 

Марьяновского 
муниципального района 
от  26 января 2017 № 16    

 

 

ПОРЯДОК  

формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, 

находящегося в собственности Марьяновского муниципального района Омской 

области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства) 

 

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы формирования, ведения, 

обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности 

Марьяновского муниципального района Омской области, свободного от прав третьих 

лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства) (далее – Перечень). 

2.  Формирование, ведение и обязательное опубликование Перечня 

осуществляется Комитетом по экономике Администрации Марьяновского 

муниципального района Омской области. 

3. Включению в Перечень подлежит имущество, находящееся в 

собственности Марьяновского муниципального района Омской области, которое может 

использоваться только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства (далее – имущество), при наличии следующих условий: 

а) имущество находится в казне Марьяновского муниципального района Омской 

области; 

б) имущество не планируется к приватизации в текущем году;  

в) имущество пригодно для осуществления предпринимательской деятельности; 

г) отсутствует необходимость использования имущества для муниципальных нужд 

Марьяновского муниципального района Омской области; 

д) муниципальное имущество не является объектом религиозного назначения; 

е) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции. 

4. Внесение в перечень изменений, не предусматривающих исключения из перечня 

муниципального имущества, осуществляется не позднее 10 рабочих дней с даты 

внесения соответствующих изменений в реестр муниципального имущества. 

5. Ведение Перечня осуществляется по формам согласно приложениям №№ 1,2 к 

настоящему Порядку. 

6. Исключение из Перечня имущества не допускается до прекращения действия 

договора, на основании которого имущество предоставлено во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 



7. Ведение перечня осуществляется уполномоченным органом в электронной 

форме. 

8. Перечень подлежит ежегодному опубликованию в газете «Авангард» и 

размещению на официальном сайте Администрации Марьяновского муниципального 

района Омской области www.maryan.omskportal.ru в сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.maryan.omskportal.ru/


Приложение № 1  
к Порядку формирования, ведения, 

обязательного опубликования перечня 
имущества, находящегося в собственности 

Марьяновского муниципального района 
Омской области, свободного от прав  

третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого 

и среднего предпринимательства) 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
недвижимого имущества, находящегося в собственности Марьяновского 

муниципального района Омской области, предоставляемого во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

 

Порядковы
й номер 
объекта 

Категор
ия 

объекта 
<*> 

Адре
с 

объек
та 

Площа
дь 

объект
а 

Назначен
ие 

объекта 
<**> 

Балансодерж
атель 
<***> 

Обременени
е 

объекта 
правами 

третьих лиц 

Примечани
е  

<****> 

        

 

___________________ 

 

 <*> Указываются следующие категории: здание, строение, сооружение, нежилое 

помещение. 

 <**> Указываются сведения о видах возможного использования объекта имущества. 

<***> Уполномоченный орган исполнительной власти Марьяновского муниципального 
района Омской области и (или) организация, осуществляющие управление казенным 
имуществом по поручению Администрации Марьяновского муниципального района 
Омской области.  
<****> Заполняется в случае наличия иной существенной информации об объекте 
имущества. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  
к Порядку формирования, ведения, 

обязательного опубликования перечня 
имущества, находящегося в собственности 

Марьяновского муниципального района 
Омской области, свободного от прав  

третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого 

и среднего предпринимательства) 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
движимого имущества, находящегося в собственности Марьяновского 

муниципального района Омской области, предоставляемого во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

 

Порядков
ый номер  
объекта 

Наименова
ние 

объекта  

Местонахожд
ение 

объекта 

Назначен
ие 

объекта 
<*> 

Балансодерж
атель 
<**> 

Обременени
е 

объекта 
правами 

третьих лиц 

Примечани
е  

<****> 

       

 

 

__________________________ 

 

<*> Указываются сведения о видах возможного использования объекта имущества. 

<**> Уполномоченный орган исполнительной власти Марьяновского муниципального 
района Омской области и (или) организация, осуществляющие управление казенным 
имуществом по поручению Администрации Марьяновского муниципального района 
Омской области.  
<***> Заполняется в случае наличия иной существенной информации об объекте 
имущества. 

 


